
216 ISSN 1677-7069 3 Nº 187, quinta-feira, 27 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092700216

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 - SRP

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL para formação de registro de preços visando futura e
eventual Aquisição de medicamento hospitalar, com vistas ao
atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no
dia 09 (nove) de outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário
local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av.
Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN -
Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 32/2018 - SEMURB. OBJETO: O registro de preços
para futura e eventual para contratação de uma empresa para realização de
atividades sociais inseridas no trabalho Social objeto do Plano de
Desenvolvimento Sócioterritorial para os Conjuntos Habitacionais
Programa Minha Casa, Minha Vida e para a s obras do saneamento
integrando, como exigência dos Ministério das Cidades. Empresa:
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - CNPJ: 05.342.580/0001-
19. Valor: R$ 1.494.000,00. Prazo: 12 (doze) meses. Data Da Assinatura:
03.09.218. Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita).
Assina Pela Contratada: Amir Gledson Josué Carvalho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.125/2018

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ
N° 08.241.747/0004-96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna pública a realização do certame abaixo
especificado: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.125/2018 - SEMAD -
PROCESSO Nº 012385/2018-05- SMS (UASG 925162). OBJETO:

Contratação de empresa prestadora dos serviços de manutenção
corretiva, com reposição de peças, de relógios eletrônicos de ponto
(REP) DIMEP PrintPoint III. Conforme especificações constantes do
Termo de Referência, anexo I do Edital. Edital disponível a partir de
27/09/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega da
proposta a partir de 27/09/2018, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA: 15/10/2018, às
09h00min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. Os Editais com as
especificações encontram-se à disposição dos interessados, no
endereço supracitado, no horário das 08 às 14 horas, de segunda a
sexta-feira e nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme
as condições legais dispostas na Legislação pertinente.

Natal-RN, 24 de setembro de 2018.
MARCOS FREIRE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OLHO D''ÁGUA DO BORGES

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL avisa o
resultado do julgamento das propostas de preços apresentadas ao
referido certame que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA
READEQUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C DE DIVERSAS
RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA
DO BORGES, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
001.027.432-28/2015, que por unanimidade decidiu: Classificar a
proposta apresentada pela empresa: VITA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, CNPJ: 07.605.255/0001-27, com o valor global LOTE
I R$ 188.754,69 (cento e oitenta e oito mil setecentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta e nove centavos) e no valor global LOTE II
R$ 6.544,23 (seis mil quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e
três centavos), E DESCLASSIFICAR as empresas: BKL
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 03.372.105/0001-60, com o valor
global LOTE I R$ 188.973,93 (cento e oitenta e oito mil novecentos
e setenta e três reais e noventa e três centavos), não apresentando
proposta para o LOTE II e RENT A CAR LOCADORA LTDA,
CNPJ: 04.796.188/0001-87, com o valor global LOTE I R$
198.237,93 (cento e noventa e oito mil duzentos e trinta e sete reais
e noventa e três centavos) no valor global LOTE II R$ 6.544,23 (seis
mil quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos). Pelo
descumprimento ao item 7.5 do instrumento convocatório edital.

Olho D'Água do Borges-RN, 24 de setembro de 2018.
ANTÔNIA MORAIS LEITE COSTA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL avisa o
resultado do julgamento da proposta de preço apresentada ao referido
certame que tem como objeto Contratação de Empresa Especializada
para Execução da obra de Pavimentação Asfáltica em Diversas ruas da
zona Urbana do Município de Olho D'água do Borges, Conforme
Contrato de Repasse Nº 1.041.183-14/2017, que por unanimidade
decidiu: Classificar a proposta apresentada pela empresa: 1º lugar
OESTE CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
17.039.881/0001-57, com o valor global de R$ 271.590,24 (duzentos e
setenta e um mil quinhentos e noventa reais e vinte e quatro centavos).

Olho D'Água do Borges-RN, 26 de setembro de 2018.
ANTÔNIA MORAIS LEITE COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a Formação de Registro de Preços pelo
prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de equipamentos
antropométricos (Balança Antropométrica Digital Adulto, Balança
Digital Infantil, Balança Digital Portátil, Balança Mecânica
Antropométrica Profissional, Estadiômetro Portátil, Fita
Antropométrico com mola e peso, Régua Antropométrica Pediátrica,
Kit Aparelho de Pressão para Obeso, Oxímetro de Pulso, Cadeira Super
Big - capacidade até 250kg) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN nas Unidades Básicas de
Saúde. Após as alterações feitas no Termo de Referência a sessão de
disputa fica remarcada para o dia 11 de outubro de 2018 às 11:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 738057.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim-RN, 26 de setembro de 2018.
RHAWENNE SCHILLER B. DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 190601/2018; CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE; CONTRATADA:
CONSTRUTORA CONSTROI BEM EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME; PROCESSO DE ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DO CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS, NO MUNICÍPIO DE PORTO DO MANGUE/RN; VALOR
TOTAL: R$ 369.267,30 (trezentos e sessenta e nove mil e duzentos e
sessenta e sete reais e trinta centavos); DOTAÇÃO: 1710 - 4 . 4001 . 8
. 244 . 27 . 1.45 . 0 . 449051 - Obras e Instalações; CONTRATO DE
REPASSE: 01031683-06/2016 - FNAS; VIGÊNCIA: 20/06/2018 à
31/12/2018; DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018

A prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN. Através de
seu Pregoeiro Oficial torna público que realizará a licitação acima
epigrafada conforme: DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
11/10/2018 as 09:00 horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 11/10/2018 - 09:30 HORAS - OBJETO: Formação
de registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para contratação de
empresa especializada no serviço de transporte escolar, destinado
aos estudantes universitários que estudam na cidade de Nova
Cruz/RN., Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Santo Antônio/RN, Rua Padre Cerveira - 505 -
Centro - Santo Antônio/RN, ou pelo telefone (0xx84) 3282-2309 -

pelo e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br; de segunda a sexta-feira no
horário das 08:00 às 13:00 hs.

Santo Antônio-RN, 26 de setembro de 2018.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Circunstanciado pelo(s) Parecer(es) de julgamento
apresentado(s) e por tudo que consta nos autos do Processo, venho
ADJUDICAR o objeto da Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2018, à empresa KHRONOS ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o N°. 27.082.033.0001-84, cujo objeto consiste na
contratação de empresa do ramo pertinente para executar os serviços
de pavimentação em paralelepípedo convencional com drenagem
superficial em diversas Ruas nesta cidade de São Bento do Trairí/RN,
a saber: Rua Abílio Alves; Rua Maria Florêncio Confessor; Rua
Lindalva Henrique de Lima; e, Rua Severino Costa Soares,
autorizando a celebração do instrumento contratual, tudo dentro das
normas definidas no referido Edital.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Circunstanciado pelo(s) Parecer(es) de julgamento
apresentado(s) e por tudo que consta nos autos do Processo, venho
ADJUDICAR o objeto da Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2018, à empresa KHRONOS ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o N°. 27.082.033.0001-84, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa do ramo pertinente para executar os serviços de
pavimentação em paralelepípedo convencional com drenagem
superficial em diversas Ruas nesta cidade de São Bento do Trairí/RN, a
saber: Rua Trairí; Rua Severino Onofre Dantas; Rua Aldo Costa Paixão;
Rua Pedro Alexandrino da Silva; Rua Estanislau Ramalho de Medeiros;
e, Rua Vitor Peixoto Soares, autorizando a celebração do instrumento
contratual, tudo dentro das normas definidas no referido Edital.

São Bento do Trairí-RN, 25 de setembro de 2018.
JOSÉ ARACLEIDE DE ARAÚJO

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Circunstanciado pelo(s) Parecer(es) de julgamento
apresentado(s) e por tudo que consta nos autos do Processo, venho
HOMOLOGAR o resultado da Licitação - TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2018, à empresa KHRONOS ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o N°. 27.082.033.0001-84, cujo objeto consiste na
contratação de empresa do ramo pertinente para executar os serviços
de pavimentação em paralelepípedo convencional com drenagem
superficial em diversas Ruas nesta cidade de São Bento do Trairí/RN,
a saber: Rua Abílio Alves; Rua Maria Florêncio Confessor; Rua
Lindalva Henrique de Lima; e, Rua Severino Costa Soares, haja visto,
que foi a proposta mais vantajosa apresentada ao Poder Público, bem
como, em acordo com o preços praticados no mercado e as
especificações do Edital.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Circunstanciado pelo(s) Parecer(es) de julgamento
apresentado(s) e por tudo que consta nos autos do Processo, venho
HOMOLOGAR o resultado da Licitação - TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2018, à empresa KHRONOS ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o N°. 27.082.033.0001-84, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa do ramo pertinente para executar os serviços
de pavimentação em paralelepípedo convencional com drenagem
superficial em diversas Ruas nesta cidade de São Bento do Trairí/RN,
a saber: Rua Trairí; Rua Severino Onofre Dantas; Rua Aldo Costa
Paixão; Rua Pedro Alexandrino da Silva; Rua Estanislau Ramalho de
Medeiros; e, Rua Vitor Peixoto Soares., haja visto, que foi a proposta
mais vantajosa apresentada ao Poder Público, bem como, em acordo
com o preços praticados no mercado e as especificações do Edital.

São Bento do Trairí-RN, 25 de setembro de 2018.
JOSÉ ARACLEIDE DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018

O Pregoeiro do Município de Taipu/RN, torna público que
a empresa vencedora da Licitação Pregão Presencial n° 024/2018,
onde objetiva a aquisição de medicamentos, para atender as
necessidades do hospital municipal e demais unidades de saúde
deste município de Taipu/RN foram as licitantes KIREI
TECNOLAB LTDA EPP - CNPJ 0.912.821/0001-80, saiu
vencedora no certame dos lotes 01, 02 e 03, totalizando o valor
global de R$ 260.389,50 (Duzentos e sessenta mil trezentos e
oitenta nove reais e cinquenta centavos), PHOSPODONT LTDA -

CNPJ 04.451.626/0001-75, saiu vencedora no certame dos lotes
04 e 05, totalizando o valor global de R$ 293.500,00 (Duzentos e
noventa e três mil e quinhentos reais).

Taipu-RN, 26 de setembro de 2018.
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-27T00:20:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




